CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Presidente Kennedy/ES, 23 de junho de 2025.

Indicação 117/2025.

Indica ao Exmo. Prefeito Municipal que adote as
medidas necessárias para a criação de quebra-
molas em toda a extensão da Rua Central da
Comunidade de Mineirinho, neste Município de
Presidente Kennedy/ES.

Senhor Presidente;

O Vereador JORGE ALMEIDA BITTENCOURT, com assento nesta
casa de Leis, INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy/ES, para que adote as medidas necessárias para a criação de
quebra-molas em toda a extensão da Rua Central da comunidade de
Mineirinho.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se essa indicação diante da necessidade de conferir mais
segurança aos pedestres da comunidade de Mineirinho, evitando-se
assim o excesso de velocidade e de acidentes.

Ante o exposto, Indica:

Que sejam adotadas medidas necessárias para a criação de
quebra-molas em toda a extensão da Rua Central da comunidade de
Mineirinho.

Certo de que Vossa Excelência considerará a pertinência da medida
ora sugerida, manifesto desde já meu agradecimento, renovando os votos
de sucesso à frente da Administração Pública Municipal.

É o que indica.

. - —
JORGE ALMEIDA BITTENCOURT

Vereador da Câmara Municipal de Presidente Kennedy.

PROTOCOLO CÂMARA P.K.

N° 004265/2025
24106/2025 - 08:4235
JORGE ALMEIDA

BITTENCOURT

INDICAÇÃO N° 116/2025